Secretaria Municipal
de Infraestrutura

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO

^ o d e

ai
O

A24 S
Fls l  *

R uhricf J!
» V>

\>  ep

O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Caucaia/CE, Sr. Robson
Vieira de Moura, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de
Licitação cumprido todas as exigências do procedimento administrativo, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada em solução de comunicação de dados por nível de
serviço para interligação, incluindo serviço de conexão à internet, para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura da Prefeitura de Caucaia, vem,
HOMOLOGAR e RATIFICAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na
modalidade Adesão à Ata de Registro de Preços por meio da Carona Interna n° 002/2021 -
SEINFRA, originário da Ata de Registro de Preços N° 37/2020 do PREGÃO ELETRÔNICO
N° 30/2019, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação
vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO/RATIFICADO em favor da seguinte
empresa: MOB SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA -  MOB TELECOM,
inscrita no CNPJ n° 07.870.094/0001-07.

ITEM
DA

ARP
QUANTIDADE UNIDADE SERVIÇOS

BANDA
MINIMA

GARANTIDA

PREÇO
MENSAL

RS

VALOR
TOTAL

ANUAL RS

13 01 UNIDADE INTERNET 1000 R$
3.082,50

R$ 36.990,00

VALOR TOTAL DA ADESÃO: RS 36.990,00 (TRINTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA
REAIS).

Perfazendo o valor total da Adesão de R$ 36.990,00 (trinta e seis mil, novecentos e noventa
reais).

Caucaia, 08 de julho de 2021.

ORDENADOR DE DESPESA D^ SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA

Página 1 de 1
Rodovia CE-090 KM 01, n° 1076, Itambê

Caucaia/CE - CEP: 61600-970
Telefone: (85) 3342.4410